主动公开

佛山市科学技术局关于征集

新冠肺炎疫情应对科技需求的通知

各区科技局（经济和科技促进局），各有关单位：

为全面提升我市应对新冠肺炎疫情的科技支撑能力，加强应

急重点领域核心技术储备，弥补疫情应对中的短板和不足，现公

开征集新冠肺炎疫情应对核心技术、重要器材、重大装备、关键

设施等需求，并就有关事项通知如下：

一、征集对象

本次需求征集主要面向疫情防控、物资保障、科研攻关一线

的主体力量，包括各级医疗卫生机构、疾病防控部门、科技型企

业、科研院校、新型研发机构以及市有关部门等。

二、征集内容

针对新冠肺炎疫情应对中的突出短板与不足，提出包括但不

限于疫情监测管控技术、新型医用防护器材、现场应急医用设备、

适应多种运输的隔离舱、医院通风消毒装备、医用场地建设与改

造、医用污染物处置、防疫重点物资快速转产及智能化产能提升

等方面科技研发需求。

三、征集要求

1.各单位应围绕新冠肺炎疫情应对重点领域和关键环节，立

足应急，着眼长远，真实、准确地提出需求。

佛山市科学技术局

— 2 —

2.请各单位积极发动防疫一线工作人员提出需求，统筹需求

填报工作。

3.各单位提出的需求将作为市科技项目组织、指南编制、科

技立项、科技管理综合评价和科技资源配置的重要参考，请认真

做好需求填报工作。

四、征集流程

本次项目需求征集采取线上申报方式，具体流程如下：

请各单位具体业务负责人登录“佛山市扶持通”

（http://www.fsfczj.gov.cn/#/home），完成新用户注册；用

户登录后点击“项目申报”进入“2020 年佛山市新冠肺炎疫情

应对科技需求建议”，在线完成项目需求填报后提交；项目需求

在征集期内可自行撤回，修改后再次提交，征集截止后将不再提

交或撤回修改。

在线征集期为：2020 年 3 月 11 日-2020 年 4月 10 日。

五、联系方式

市科技局项目组织科：83355841，邮箱：28864564@qq.com。

系统支持：83282211。

附件：2020 年佛山市新冠肺炎疫情应对科技需求表

佛山市科学技术局

2020 年 3 月 5 日